
16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=916145&tipo=t 1/13

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

Administração Executiva Regional de João Pessoa



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2021 (SRP)



Às 11:35 horas do dia 29 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALAN DILESSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08765000405202060, Pregão nº 00001/2021.






Resultado da Homologação



GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 780.401,6400
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 687.977,2604	.


Itens do grupo:


1 - ÓLEO DIESEL


2 - ÓLEO DIESEL


3 - GASOLINA


4 - ÓLEO LUBRIFICANTE


5 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo


6 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo



GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 307.714,3000
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 282.746,5750	.


Itens do grupo:


7 - ÓLEO DIESEL


8 - ÓLEO DIESEL


9 - GASOLINA


10 - ÓLEO LUBRIFICANTE


11 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo


12 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo



GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 801.940,1400
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 708.869,0104	.


Itens do grupo:



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=916145&tipo=t 2/13


13 - ÓLEO DIESEL


14 - ÓLEO DIESEL


15 - GASOLINA


16 - ÓLEO LUBRIFICANTE


17 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo


18 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo



GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.250.912,0000
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$
2.808.316,9820	.


Itens do grupo:


19 - ÓLEO DIESEL


20 - ÓLEO DIESEL


21 - GASOLINA


22 - ÓLEO LUBRIFICANTE


23 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo


24 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo



GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 505.298,5200
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 487.823,8252	.


Itens do grupo:


25 - ÓLEO DIESEL


26 - ÓLEO DIESEL


27 - GASOLINA


28 - ÓLEO LUBRIFICANTE


29 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo


30 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo



GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 512.806,0800
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 473.977,9824	.


Itens do grupo:


31 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo


32 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo



Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO
CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 10 MG/KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Referência: R$ 3,9890 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=916145&tipo=t 3/13

Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 3,0000 % (valor
com desconto: R$ 3,8694)
e a quantidade de 25.000 Litro .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
16:34:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 3,0000 %

Homologado 29/04/2021
11:35:35

ALAN
DILESSANDRO
OLIVEIRA DE

SOUZA



Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO
CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 50 MG/KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Referência: R$ 3,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 3,0000 % (valor
com desconto: R$ 3,6084)
e a quantidade de 5.000 Litro .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
16:34:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 3,0000 %

Homologado 29/04/2021
11:35:35

ALAN
DILESSANDRO
OLIVEIRA DE

SOUZA



Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: GASOLINA
Descrição Complementar: GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM
IAD 87 MIN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Referência: R$ 4,6990 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 3,0000 % (valor
com desconto: R$ 4,5581)
e a quantidade de 1.000 Litro .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2021
16:34:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 3,0000 %

Homologado 29/04/2021
11:35:35

ALAN
DILESSANDRO
OLIVEIRA DE

SOUZA



Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API CH-4,
VISCOSIDADE SAE 15W-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Litro


